Prefeitura Municipal de Nova Monte Verde

Estado de Mato Grosso

CGC n.º 37 465 556/0001-63

	LEI N.º 187/2001

	SUMULA:
	INSTITUI O REGIME DE DIÁRIAS .

	A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE , ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO DE SUAS ATRIBUI;ÓES LEGAIS , APROVOU, E EU, GEREMIAS BOROTLATO , PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI...

	ARTIGO 1º
	Fica instituído o regime de diárias para os servidores em viagem.

	ARTIGO 2º
	As diárias estarão cotadas como a seguir:

	I Prefeito
	Alta Floresta    R$ 100,00 ( cem reais)

	Cuiabá            R$ 120,00 (cento e vinte reais)

	Brasília           R$ 150,00 (cento e cinqüenta reais)

	II Secretario
	Alta Floresta    R$ 60,00 ( sessenta  reais)

	Cuiabá            R$ 90,00 (noventa  reais)

	III Servidores
	Alta Floresta    R$ 45,00 ( cem reais)

	Cuiabá            R$ 70,00 (cento e vinte reais)

	§ UNICO
	Aos valores das diárias serão acrescidos os valores das passagens e ou combustível.

	ARTIGO 3º
	Os servidores terão 03 (três) dias a contar do seu retorno para elaborar relatório  circunstanciado das despesas de sua viagem.

	ARTIGO 4º
	Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação  ou afixação, revogadas as disposições em contrario.

	Prefeitura Municipal de Nova Monte Verde -MT

	Em 29 de  junho de 2001.

	GEREMIAS BORTOLATO

	PREFEITO MUNICIPAL

Paço Municipal - Av. Antônio Joaquim de Azevedo -  CEP 78 593-000    - Nova Monte Verde

Telefone: (065) 597-1100